

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą Pzp”, którego przedmiotem jest „Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowej śmieciarki dwukomorowej” (08/SZP/2021/P).

Zakład Usług Komunalnych w Warce sp. z o.o., ul. Farna 4, 05-660 Warka (zwany w dalszej części niniejszego pisma „Zamawiającym”), działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy Pzp, uprzejmie informuje, iż wpłynęły do Zamawiającego wnioski o udzielenie wyjaśnień dot. treści SWZ.

Niniejszym Zamawiający wskazuje treść pytań i udziela wyjaśnień treść SWZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę, wskazując, że ze względu na charakter przedmiotowej opłaty Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić skumulowaną opłatę ryczałtową za cały okres trwania umowy w cenie ofertowej zgodnie z pkt 18.1. SWZ.

2. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie akceptuje ww. rozwiązania.

3. Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu

4. Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

5. Uprzejmie proszę o informację jaką datę WIBORu przyjąć do skalkulowania ceny oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określa datę WIBORu do skalkulowania ceny oferty na dzień przed terminem składania ofert.

6. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

7. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę

8. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona wykupu wraz z ostatnią ratą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza dokonanie wykupu sprzętu wraz z ostatnią ratą.

9. Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP) bliskimi współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego

oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie akceptuje ww. rozwiązania.

11. Prosimy o podanie szczegółów, tj.: rodzaju stopy zmiennej (WIBOR 1M, WIBOR 3M) w oparciu o którą ma zostać przygotowana oferta finansowania oraz z jakiego dnia ma być przyjęta wartość stopy do przygotowania oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określa datę WIBORu do skalkulowania ceny oferty na dzień przed terminem składania ofert.

12. Jeżeli Zamawiający oczekuje przygotowania oferty w oparciu o oprocentowanie zmienne, prosimy o informacje, czy w przypadku spadku poziomu WIBOR do wartości poniżej 0, Zamawiający dopuści naliczanie rat leasingowych przy określeniu WIBOR jako wartość =0?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Jeżeli Zamawiający oczekuje przygotowania oferty w oparciu o oprocentowanie zmienne, to czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wraza zgodę

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wraza zgodę

15. Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

16. Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody

17. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty podatku od środków transportu na podstawie refaktury? Wartość podatku ustalana jest co rok przez gminy na podstawie uchwał, dlatego nie można przewidzieć jej wysokości w ofercie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę

18. Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę

21. Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla in blanco?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

23. Prosimy o informacje czy w ubezpieczeniu Wykonawca będzie wskazany jako beneficjent polisy (właściciel przedmiotu zamówienia)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Właścicielem przedmiotu zamówienia w polisie ubezpieczeniowej będzie Firma Leasingowa

24. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji do dnia wykupu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wraza zgody. Ubezpieczenie będzie zawarte na 1 rok.

25. Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostaną ubezpieczone przedmioty zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”

26. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórniki dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka holowniczego itp. ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wraza zgodę.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin udzielenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, jak również godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU
Roman Korczak

